
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 지역안정 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 66,227,056 65,105,618 1,121,438

국 8,000 8,000 0

특 110,000 0 110,000

도 246,770 167,520 79,250

시 65,862,286 64,930,098 932,188

행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정) 10,916,005 10,660,069 255,936

도 33,590 33,590 0

시 10,882,415 10,626,479 255,936

지역안정 강화 907,237 651,301 255,936

도 33,590 33,590 0

시 873,647 617,711 255,936

지역안정 대책 추진 75,838 70,080 5,758

201 일반운영비 7,258 1,500 5,758

01 사무관리비 7,258 1,500 5,758

○ 일반수용비 7,258 1,500 5,758

ㅇ 특이민원 대응 방호물품 등 구입

5,758 0 5,7585,758,000원 * 1식

코로나19 관련 발열감시 근무 지원인력 462,841 212,663 250,178

101 인건비 462,841 212,663 250,178

04 기간제근로자등보수 462,841 212,663 250,178

○ 발열감시 근무 지원인력 462,841 212,663 250,178

ㅇ 인부임 218,698 110,500 108,198

ㅇ 주휴수당 39,764 20,091 19,673

ㅇ 생활임금 보전수당 27,269 13,778 13,491

ㅇ 연장근로수당 65,938 33,316 32,622

ㅇ 휴일근무수당 22,009 12,494 9,515

ㅇ 야간근로수당 3,001 1,497 1,504

ㅇ 연차수당 11,530 0 11,530

ㅇ 사회보험료 42,605 20,987 21,618

ㅇ 퇴직금 32,027 0 32,027

경정 218,697,600원

경정 39,763,200원

경정 27,268,800원

경정 65,937,600원

경정 22,008,120원

경정 3,000,660원

11,529,440원 * 1식

경정 42,604,930원

32,026,810원 * 1식

시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정) 7,990,752 7,538,856 451,896

국 8,000 8,000 0

특 110,000 0 110,000

도 213,180 133,930 79,250

시 7,659,572 7,396,926 262,646

선진 자치행정 실현 717,809 685,509 32,300

국 8,000 8,000 0

도 130,380 114,480 15,900

시 579,429 563,029 16,400

시정 주요 행사 추진 326,655 318,155 8,500

도 54,000 60,000 △6,000

시 272,655 258,155 14,500

201 일반운영비 272,660 264,160 8,500

도 54,000 60,000 △6,000



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진 자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 218,660 204,160 14,500

01 사무관리비 217,560 232,560 △15,000

○ 일반수용비 172,200 187,200 △15,000

ㅇ 청정전남 으뜸마을 만들기

135,000 150,000 △15,000경정 135,000,000원

도 54,000 60,000 △6,000

시 81,000 90,000 △9,000

03 행사운영비 45,100 21,600 23,500

○ 섬섬여수 3대 시민운동 전진대회

10,000 0 10,000

○ 섬섬여수 3대 시민운동 아카데미

13,500 0 13,500

10,000,000원 * 1식

500,000원 * 27개 읍면동

주민 주도 방범활동 활성화 지원 141,467 121,467 20,000

도 20,000 0 20,000

시 121,467 121,467 0

402 민간자본이전 50,000 30,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 30,000 30,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○ 여수시 삼일, 웅천, 둔덕 방범초소 시설 개

선 및 기능보강 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

인권 및 자치분권 활성화 15,160 11,360 3,800

도 1,900 0 1,900

시 13,260 11,360 1,900

201 일반운영비 13,800 10,000 3,800

도 1,900 0 1,900

시 11,900 10,000 1,900

03 행사운영비 3,800 0 3,800

○ 2021년 범도민 지방분권운동 지원사업

3,800 0 3,8003,800,000원 * 1식

도 1,900 0 1,900

시 1,900 0 1,900

열린시정 구현 763,660 743,660 20,000

도 20,000 0 20,000

시 743,660 743,660 0

시민과의 열린대화 추진 80,450 60,450 20,000

도 20,000 0 20,000

시 60,450 60,450 0

201 일반운영비 76,150 56,150 20,000

도 20,000 0 20,000

시 56,150 56,150 0

03 행사운영비 53,750 33,750 20,000

○ 2021년 도민과의 대화(비대면 영상)[예산성

립전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 읍·면·동 행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

읍·면·동 행정 지원 4,528,520 4,405,754 122,766

특 110,000 0 110,000

도 10,000 10,000 0

시 4,408,520 4,395,754 12,766

읍·면·동 운영 지원 861,715 848,949 12,766

도 10,000 10,000 0

시 851,715 838,949 12,766

401 시설비및부대비 597,166 584,400 12,766

01 시설비 597,166 584,400 12,766

○ 동문동 1,670 0 1,670

ㅇ 주민센터 사각지대 CCTV 설치

1,670 0 1,670

○ 중앙동 8,355 0 8,355

ㅇ 주민센터 사각지대 CCTV 설치

2,755 0 2,755

ㅇ 주민센터 시설물 보수 5,600 0 5,600

○ 문수동 2,741 0 2,741

ㅇ 주민센터 사각지대 CCTV 설치

2,741 0 2,741

1,670,000원 * 1식

2,755,000원 * 1식

5,600,000원 * 1식

2,741,000원 * 1식

코로나19 백신 접종 지원 110,000 0 110,000

특 110,000 0 110,000

201 일반운영비 110,000 0 110,000

특 110,000 0 110,000

01 사무관리비 110,000 0 110,000

○ 백신 접종 대상자 이동지원[예산성립전사용]

110,000 0 110,000110,000,000원 * 1식

특 110,000 0 110,000

지역 여론 및 민간사회단체 육성 716,480 584,480 132,000

도 49,050 9,450 39,600

시 667,430 575,030 92,400

1948년 침묵 여순사건 오페라 지원 132,000 0 132,000

도 39,600 0 39,600

시 92,400 0 92,400

307 민간이전 132,000 0 132,000

도 39,600 0 39,600

시 92,400 0 92,400

04 민간행사사업보조 132,000 0 132,000

○ 1948년 침묵 여순사건 오페라 지원

132,000 0 132,000132,000,000원 * 1식

도 39,600 0 39,600

시 92,400 0 92,400

주민자치센터 운영 지원 1,264,283 1,119,453 144,830

도 3,750 0 3,750

시 1,260,533 1,119,453 141,080

주민자치센터 특화사업 289,350 285,100 4,250



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,750 0 3,750

시 285,600 285,100 500

301 일반보전금 161,670 169,920 △8,250

12 기타보상금 161,670 169,920 △8,250

○ 자치센터 운영지원 자원봉사자 실비보상

109,200 115,200 △6,000

○ 자치센터 연장운영 자원봉사자 보상금

40,950 43,200 △2,250

경정 109,200,000원

경정 40,950,000원

307 민간이전 117,500 105,000 12,500

도 3,750 0 3,750

시 113,750 105,000 8,750

02 민간경상사업보조 117,500 105,000 12,500

○ 2021년 전라남도 주민자치센터 특성화프로그

램 공모사업(미평동) 12,500 0 12,50012,500,000원 * 1식

도 3,750 0 3,750

시 8,750 0 8,750

주민자치센터 지원 728,283 623,533 104,750

201 일반운영비 212,400 218,400 △6,000

01 사무관리비 121,200 127,200 △6,000

○ 일반수용비 121,200 127,200 △6,000

ㅇ 주민자치센터 운영비 109,200 115,200 △6,000경정 109,200,000원

301 일반보전금 436,000 336,000 100,000

12 기타보상금 436,000 336,000 100,000

○ 주민자치센터 프로그램 강사료

220,000 120,000 100,000경정 220,000,000원

401 시설비및부대비 13,800 8,800 5,000

01 시설비 13,800 8,800 5,000

○ 돌산읍 5,000 0 5,000

ㅇ 주민자치센터 온수시설 정비(우두출장소)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

405 자산취득비 63,683 57,933 5,750

01 자산및물품취득비 63,683 57,933 5,750

○ 쌍봉동 2,250 0 2,250

ㅇ 응접소파(1인)(대체) 1,750 0 1,750

ㅇ 응접소파(3인)(대체) 500 0 500

○ 여서동 9,750 6,250 3,500

ㅇ 흑백복합기(대체) 3,500 0 3,500

250,000원 * 7개

500,000원 * 1개

3,500,000원 * 1대

주민자치회 시범 운영 35,830 0 35,830

201 일반운영비 13,000 0 13,000

01 사무관리비 13,000 0 13,000

○ 일반수용비 10,000 0 10,000



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 주민자치회 운영비

7,500 0 7,500

ㅇ 주민자치학교 현수막 및 홍보물 제작

2,500 0 2,500

○ 운영수당 3,000 0 3,000

ㅇ 주민자치회 위원 추첨위원회 참석 수당

3,000 0 3,000

500,000원 * 5개소 * 3월

500,000원 * 5개소

100,000원 * 6명 * 5개소

301 일반보전금 22,830 0 22,830

12 기타보상금 22,830 0 22,830

○ 주민자치회 간사 실비 및 수당

15,000 0 15,000

○ 주민자치학교 운영(의무6시간) 7,830 0 7,830

ㅇ 강사료(1급) 7,830 0 7,830

－ 기본 3,750 0 3,750

－ 초과 1,800 0 1,800

－ 교통비 1,500 0 1,500

－ 원고료 780 0 780

1,000,000원 * 5개소 * 3월

250,000원 * 1시간 * 5개소 * 3회

120,000원 * 1시간 * 5개소 * 3회

100,000원 * 5명 * 3회

52,000원 * 5명 * 3회

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 47,311,241 46,904,693 406,548

인력운영비 40,401,970 40,101,970 300,000

인력운영비(총괄) 40,401,970 40,101,970 300,000

101 인건비 9,540,401 9,240,401 300,000

01 보수 6,447,544 6,147,544 300,000

○ 명예퇴직수당 800,000 500,000 300,000경정 800,000,000원

기본경비(읍·면·동) 3,487,022 3,380,474 106,548

기본경비(읍·면·동) 3,487,022 3,380,474 106,548

201 일반운영비 1,951,785 1,845,237 106,548

01 사무관리비 843,853 745,045 98,808

○ 일반수용비 총액계상 360,270 345,270 15,000

○ 급량비 총액계상 307,983 224,175 83,808

경정 360,270,000원

경정 307,983,000원

02 공공운영비 1,107,932 1,100,192 7,740

○ 공공요금 및 제세 총액계상

497,898 490,158 7,740경정 497,898,000원

재무활동(총무과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 9,058 2,000 7,058

보전지출 9,058 2,000 7,058

보전지출 9,058 2,000 7,058

802 반환금기타 9,058 2,000 7,058

01 국고보조금반환금 7,053 0 7,053

○ 2020년 북한이탈주민지원 지역협의회 운영 7,053 0 7,053

ㅇ 사용 잔액 7,000 0 7,000

ㅇ 이자 53 0 53

7,000,000원 * 1식

52,330원 * 1식



부서: 총무과

정책: 재무활동(총무과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,005 2,000 5

○ 2020년 범도민 지방분권 운동 지원사업 이자

5 0 54,060원 * 1식


